[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 15.09.2022 г. № 170
р.п. Каргаполье

Об отмене некоторых решений
На основании Закона Курганской области от 30.11.2021 года № 136 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Каргапольского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Каргапольский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области» и в целях приведения нормативной правовой базы Каргапольского муниципального округа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Дума Каргапольского муниципального округа

 РЕШИЛА:

1. Отменить решения Каргапольской районной Думы:

1) от 06.07.2021 г. № 85 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и перерасчета доплаты к пенсии лицам, замещавщим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы Каргапольского района»;

2) от 25.12.2014 г. № 406 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Каргапольского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
3) от 06.07.2021 г. № 84 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

4) от 24.12.2021 г. № 119 «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каргапольского района и руководителей муниципальных учреждений Каргапольского района, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Каргапольского района и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам массовой информации для опубликования»;
5) от 08.02.2017 г. № 170 «Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде Каргапольского района»;

6) от 30.08.2016 г. № 86 «Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в Каргапольском районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

7) от 30.08.2016 г. № 87 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности в Каргапольском районе и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;

8) от 23.06.2020 г. № 502 «О порядке принятия решения о применении к депутату Каргапольской районной Думы Курганской области, Главе Каргапольского района Курганской области, представившим недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, мер ответственности»;
9) от 07.10.2021 г. № 103 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Каргапольского района»;
10) от 10.02.2022 г.  № 139 «Об утверждении Индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Каргапольского района муниципального контроля за исполнением теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Каргапольского района и ключевых показателей муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном листке «Вестник  Каргапольского муниципального округа» и разместить на  официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Каргапольского муниципального округа

Е.В. Кучин
Глава
Каргапольского Муниципального округа
Е.Е. Ленков